et ipsa rei evidencia, prout ab bi is , qui viderunt , asscritur, 
clarius manifestat. Sperautes i taque, quod Deus exurgens 
iudicare disposuit causam suam et Je rusa lem, sicut diebus 
pristinis ins taurare , universitatem vestram rogamus, mone-
mus et obsecramus in Domino Jesu Christo, ac per Aposto-
lica vobis scripta mandamus , et in remissionem iniungimus 
peccatorum, quatinus zelo fidei ac devociouis accensi pro Jesu 
Cbristi redemptoris nostri amore pariter et t imore, nec non 
pro bonore Imperialis Celsitudiuis et Imperii ita vos ad ipsius 
terre sancte subsidium preparet is , quod illi , qui iam crucis 

susceperunt s ignaculum, et a l i i , quibus id Divina gracia in-
spirabit, in instanti Augusto', quo generale passagium est in-
dietum , una cum ipso Imperatore , Deo duce, valeant trans-
fretare ad laudem, honorem et glóriám nominis Christiani et 
suarum remedium animarum. Dictum autem Magis t rum ; qui 
buic negotio totaliter se impendit , et tandem ad vos propter 
hoc , omissis aliis negotiis et impedimentis exuperat is , acce-
d i t , universitati vestre studiosissime commendamus, cuius 
prudentiam et circa ipsum negotium terre sancte sollicitudi-
nem vobis exponere seu commendare superfluum reputavi-
mus , cum laudabilia facta eius ipsum habunde notificent et 
commendent. Dátum Laterani III. Idus Januarii . Anno XI. 

In e. m. A. Illustri Regi Ungarie usque ins taurare , te 
qui ab olim suscepto crucis signaculo illi militare novisti, qui 
pro te in crucis patibulo militavit, rogamus, monemus et hor-
matur attente , ac per aspersionem sanguinis Jesu Christi ni-
chilominus exhortantes, quatinus taliter preparare te studeas, 
quod in instanti Augusto , quo generale passagium est indi-
ctum, va leas , Deo duce, feliciter t ransf re ta re , recepturus ex 
hoc gratiam in presenti et glóriám in futuro. Dictum autem 
Magistrum etc. usque in íinem, verbis competenter mutatis. 

(III. Honorius pápa Regestáiból Theiner id. m. I. k. 71. 1.). 
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135. 

III. Honorius pápa Magyarország érsekeinek és püspökeinek 
az uj keresztes háború hirdetését hagyja meg. 1227. 

Honorius Episcopus etc. venerabili f r a t r i . . Archiepi-
scopo Colocensi salutem etc. Benedictus Deus , qui ex biis 
que mala videntur, frequenter bona dignatur dicere , et que 
timentur cedere ad dispendium, ad compendium revocare. 
Cum igitur super discordia, que inter carissimum filium no-
strum F(ridericum II) Romanorum Imperatorem Illustrem 
semper Augnstum et Regem Sicilie, et Lombardos exorta fue-
rat, per studium nostrum, actore pacis Deo cooperante, salu-
briter sit provisum, et idem Imperátor ad transfretandum in 
instanti Augusto magnifice, prout Imperialem decet Excellen-
tiam, se accingat, multitudinem navium et alia, que tanto ne-
gotio congruunt, studiosissime preparando, sicut eo nobis per 
solempnes nuncios et litteras insinuante letantes audivimus, 
et ipsa rei evidentia, prout ab bi is , qui v iderant , asseritur, 
clarius manifestat. Sperantes , quod Deus exurgens iudicare 
disposuit causam suam, et Jerusalem sicut diebus pristinis 
ins taurare , mandatum, quod, de predicanda cruce dudum a 
Sede Apostolica accepisti, duximus innovandum, fraternita-
tem tuam sollicitantes et bortantes attente ac per Apostolica 
tibi scripta maudantes , quatenus iniuncte tibi predicationis 
officium exerceas stúdiósé, magnós et parvos secundum da-
tam tibi a Deo prudentiam sedulis exhortationibus inducendo, 
ut in instanti Augusto, quo generale passagium est indictum, 
impendant suum dicte terre sancte subsidium módis omnibus, 
quibus possunt. Crucesignatos autem, ut occasione cessante 
in ipso passagio t ranseant , efficaciter moneas, et si necesse 
fuerit per censuram ecclesiasticam, nisi quos evidens neces-
sitas excusaverit, sublato appellationis impedimento, compel-
las. Dátum Laterani III. Idus Januarii (Pontificatus nostri) 
anno XI.